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220707 Nabór wniosków na KFS
 Wioletta Miazek Data publikacji: 07.07.2022

REZERWA KRAJOWEGO FUNDUSZU SZKOLENIOWEGO - NABÓR 
WNIOSKÓW

 OGŁOSZENIE
Powiatowy Urząd Pracy w Łukowie 

zaprasza  Pracodawców zainteresowanych wsparciem kształcenia ustawicznego do składania wniosków 
w terminie 

od dnia 21.07.2022 r. do dnia 22.07.2022 r.
  
Wnioski do pobrania od dnia ogłoszenia. 
  
Nabór obejmuje wnioski dotyczące kształcenia ustawicznego, które zostanie   do zrealizowane
10.12.2022 r. 

  Kwota rezerwy KFS – 90 000,00 zł
Zasady obowiązujące przy naborze:

Na każdą wybraną przez pracodawcę formę kształcenia należy złożyć oddzielny wniosek (tj. np. 
jeden kurs/szkolenie/studia podyplomowe = jeden wniosek, niezależnie od ilości osób wskazanych 
na formę kształcenia).

W przypadku, gdy pracodawca zamierza ubiegać się o sfinansowanie np. kosztu kursu oraz związanego z 
nim kosztu egzaminu i /lub kosztu badań lekarskich/psychologicznych to może wnioskować o te formy w 
ramach jednego wniosku.

Wniosek wraz z załącznikami może być złożony:

za pomocą platformy , wniosek oraz załączniki do wniosku powinny być www.praca.gov.pl
opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym,podpisem zaufanym  elektronicznej 
platformy usług administracji publicznej lub podpisem osobistym. Podpis ten musi być złożony na 
wniosku oraz wszystkich załącznikach przez osobę umocowaną do reprezentowania pracodawcy;

za pomocą platformy e-puap: , wniosek oraz załączniki do wniosku powinny https://epuap.gov.pl/
być opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym elektronicznej 
platformy usług administracji publicznej lub podpisem osobistym. Podpis ten musi być złożony 
na wniosku oraz wszystkich załącznikach przez osobę umocowaną do reprezentowania 
pracodawcy;

w formie papierowej  w Sekretariacie urzędu pok. nr 10 w godzinach pracy urzędu tj. 7:30-15:30 -
 oraz wszystkie załączniki muszą osobiście, drogą pocztową, za pośrednictwem kuriera. Wniosek

być opatrzone podpisem osoby umocowanej do reprezentowania pracodawcy.

Wnioski powinny być złożone na aktualnie obowiązujących drukach.

  
  Wnioski, które wpłyną w innym terminie niż określony w ogłoszeniu nie będą podlegały rozpatrzeniu.

  
Środki Rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego będą rozdysponowywane w ramach następujących 
priorytetów   przyjęt ych przez Radę Rynku Pracy.

wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia

https://www.praca.gov.pl/eurzad/index.eup#/panelOgolny
https://epuap.gov.pl/
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W ramach niniejszego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie ustawiczne osób 
wyłącznie w wieku powyżej 45 roku życia ( zarówno pracodawców jak  i pracowników). Decyduje wiek 
osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego, w momencie składania  przez pracodawcę wniosku o 
dofinansowanie w PUP.

wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności

 Wnioskodawca składający wniosek o środki w ramach powyższego priorytetu powinien udowodnić 
posiadanie przez kandydata na szkolenie orzeczenia o niepełnosprawności tj. przedstawić orzeczenie o 
niepełnosprawności kandydata na szkolenie bądź oświadczenie o posiadaniu takiego orzeczenia.

wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających cudzoziemców

 W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia zarówno dla cudzoziemców jak  i polskich 
pracowników (to samo dotyczy pracodawców), które adresują specyficzne potrzeby, jakie mają 
pracownicy cudzoziemscy i pracodawcy ich zatrudniający. Proszę jednocześnie pamiętać, że szkolenia 
dla cudzoziemców mogą być finansowane również w ramach innych priorytetów, o ile spełniają oni 
kryteria w nich określone; 
 Wśród specyficznych potrzeb pracowników cudzoziemskich wskazać można w szczególności:

 doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do pracy języków, szczególnie 
w kontekście słownictwa specyficznego dla danego zawodu/branży;

doskonalenie wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji dotyczących wykonywania 
określonego zawodu;  

 ułatwienie rozwijania i uznawania w Polsce kwalifikacji nabytych w innym kraju;

 rozwój miękkich kompetencji, w tym komunikacyjnych, uwzględniających konieczność 
dostosowania się do kultury organizacyjnej polskich przedsiębiorstw  i innych podmiotów, 
zatrudniających cudzoziemców

 Należy pamiętać, że powyższa lista nie jest katalogiem zamkniętym i każdy pracodawca może określić 
własną listę potrzeb. 
 Ze szkoleń w ramach tego priorytetu mogą korzystać również pracodawcy i pracownicy  z polskim 
obywatelstwem o ile wykażą w uzasadnieniu wniosku, że szkolenie to ułatwi czy też umożliwi im pracę z 

 zatrudnionymi bądź planowanymi do zatrudnienia w przyszłości cudzoziemcami.
  
Zgodnie z art. 69 b ust.1 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy pracodawca może 
otrzymać środki KFS na sfinansowanie:

80% kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jednak niż do wysokości 300% przeciętnego 
wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika,
100% kosztów kształcenia ustawicznego - jeżeli należy do grupy mikroprzedsiębiorców,  nie więcej 
jednak niż do wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika.

  
Wniosek pozostanie bez rozpatrzenia, w przypadku:

niepoprawienia wniosku we wskazanym terminie,
niezłożenia załączników wymaganych zgodnie z  5 ust 2 Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i 
Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenie w sprawie przyznawania środków z Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego.   

https://lukow.praca.gov.pl/-/129439-w-sprawie-przyznawania-srodkow-z-krajowego-funduszu-szkoleniowego
https://lukow.praca.gov.pl/-/129439-w-sprawie-przyznawania-srodkow-z-krajowego-funduszu-szkoleniowego
https://lukow.praca.gov.pl/-/129439-w-sprawie-przyznawania-srodkow-z-krajowego-funduszu-szkoleniowego
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Wniosek rozpatrywany będzie z uwzględnieniem odpowiednio:

zgodności dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na 
dany rok;
zgodności kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego   z potrzebami 
lokalnego lub regionalnego rynku pracy;
kosztów usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w 
porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;
posiadanych przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;
w przypadku kursów – posiadania przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, 
na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego;
planów dotyczących dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS;
możliwości sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem 
limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy.

  
  

przez pracodawcę, który Wniosek zostanie rozpatrzony negatywnie w przypadku, gdy zostanie złożony 
nie wywiązał się z warunku zatrudnienia  po zakończonych programach finansowanych ze środków 
Funduszu Pracy 
  
 Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu: 25 798 50 37 wew. 250 lub 533 199 781. 
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